
.. , 

Projektim-zbatim-ndertim te objekteve civile, industriale, bujqesore, blektorale, 
ushtarake.turistike.kulturore.prodhime te ndryshme betoni armaratura te ndryshme. punime restaurimi, 
rruge kanalizime. hidro sanitare, ujesjellesa, objekte social kulturore ,objekte te tjera. si sh.kollla etj.. 
lmport eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te te gjitbe llojeve te mall.rave industriale, 
bujqesore, blektorale. ushqimore. materialeve te n.dertimit te perfunduara dhe te pa perfunduara, 
objekteve te ndertimit .materialeve hidro sanitare, transport per vete dhe per te tretet. Projektim - 
Zbatim. Punime germimi ne toke, ndertime civile dhe industriale, rikonstruksione dhe mirembajtje 

NENI4 
OBJEKTI l SHOQERISE 

4.1 Shoqeria ka per objekt tc saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise, duke 
perfshire por pa u kufizuar ne: 

NENT3 
KOHEZGJATJA 

3.1 Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar 

NENT2 
SELIA LIGJORE 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adrese: Tirane, Rruga Mihal Grameno, Objekt me nr. Pasurie 3/1220-N6, 
Zona Kadastrale 8160 

2.2 Asambleja e Pergj ithshme mund te vendose rnbi transferimin e selise se Shoqerise ne nje adrese tjeter. 
Organi adrninistrues i Shoqerise mund te themeloje ose rnbylle dege dhe/ose zyra perfaqesimi, si brenda ashtu 
edhe jashte Republikes se Shqiperise. 

Emri i shoqerise eshtc " "2L-BAU" SHPK (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

NENll 
EMERTlMI l SHOQERISE 

Ne baze te Ligjit Nr.990 I date PL04.2008''Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare" dhe ne ligjit Nr. 9723, date 
03.05.2007 per Q.K.R, kerkoi redaktimin e Aktit te Themelimit dhe Statutit te Shoqerise me pergjegjesi te 
kufizuara si me poshte vijon: 

LORIS LATAJ . shtetas Shqiptar, lindur ne Bajrarn Curri dhe banues ne Tirane , lindur me 26.02.19.8~. 
gjendja civile "martuar", madhor. me zotesi te plote juridike per te vepruar. nr. personal 130226024.1 

Ortaku: 

Sot me date 16.11.2022, oe baze te ligjit tregtar themelohet shoqeria si me poshte: 

AKT THEMELDII DHE ST ATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESJ TE KUFIZUAR 

"2L-BAC" HPK 
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NEN16 
KALJMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER SHKAK TE FALIMENTIMT'l' 

TEORTAKUT 

5.3 Ne rast zmadhimi apo zvogelirni te kapitalit therneltar te Shoqerise, ortaket do te kene te drejten e 
ncnshkrimit te zmadhimit apo zvogelimit le kapitalit ne perpjesetim te drcjte me pjcsemarrjen qe 
zoteron secili ne kapitalin e Shoqcrise. 

5.2 Asnje nga ortakei nuk rnund te transferoje kuoten perkatese te pjesemarrjes nc Shoqeri pa miratimin 
paraprak me shkrim te ortakeve te tjere. Ne rast se nje nga onakei deshiron te kalojc/transferojc 
plotesisht apo pjeserisht kuoten e tij ne Shoqeri, duhet t'ia ofroje kete kuote per blerjc ortakeve le 

hoqerise, Brenda 30 (tridhjete) diteve nga ofrimi i kuotes per blcrje. ortaker do te kene te drejten te 
blcjne kuoten e ofruar no shit]e sipas crnimir dhe rnenyrave le pageses per te cilat kane renc dakord me 
ortakun shites. 

5.3 Tc gjitha pjese; e kapitalit therneltar jane nenshkruar dhc sh Iyer plotesisht nga Ortaket thcrnelues. 

LORlS LATAJ . shtctas Shqiptar. lindur ne Bajram Cutri dhe banucs ne Tirane, lindur me 26.02.1983, 
gjcndja civile "martuar", madhor. me zotcsi le plote juridike per tc, epruar. nr. personal 1302260241 
me l kuote qe perben 100% tc kapitalit me vleren 5.000.000 leke 

5.2 Kapitali i Shoqerise perbchet nga 1 kuote, si me poshte vijon: 

5. l Kapitali i Shoqerise eshte i barabarte me 5.000.000 leke 

NENTS 
KA PIT ALI I SHOQERISE 

godinash civile dhe industriale veshje fasada. rrugc. autostrada. mbikalirne, hekurudha. trarnvai, 
metro.pista aeroportuale. punime nentokesore, urn e \ epra ani. diga c tunele hidroteknike, ujesjellesa, 
gazesjellesa, vajesjcllesa, vepra kullimi e vaditje. ndertimc deiare dhe punime thellimi ne ujc, punimc 
dhe mbrojtje lumore. sisremc hidraulikc dhe bonifikirne. ndertirni i impianteve per prodhimin e 
energjise elektrike, ndertime per Nrstacionct, kabinat e rrastormatoreve. linjat e TN e te mcsern dbe 
shperndarjen e energjise.Punime te inxhinierise sc mjeclisit. Punime spcciale ndcrtimi . Punime per 
prishjen c ndertimev c. impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri. mirmbajtje e tyre. impiantc ngritesc 
dhe transportuese (ashensorc, shkalle lcvizese, transportues). punime rifiniture me material druri. 
plastike, rnetalike dhc xhami, rifiniture te natyrcs teknike ndertuese. impiantc te sinjalistikes ndricuse 
te trafikut, sinjalistika rrugore jo ndricuese .barriera dhe mbrojtje rrugore, ndertime parafabrikar dhe 
beton arme, punime strukrurore speciale, shtresa dhe mbistruktura specialc. punimc mbi shina dhe 
traversa. impiante teknologjike, termikc dhe te kondicionirnit, impiantc dhe linja telefonic dhe 
telekomunikacioni, irnpiante le brendshme elektrike, telefoni, radiotclcfoni TV ctj. 
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NENI 9 
ASAMBLEJA E PERG.TITHSHME 

8.2 Ortaket e perballojne zvogelirnin c kapitalit te Shoqerise, ne perpjesetirn te drcjte me pjesemarrjen c 
tyre ne kapitalin e Shoqerise. 

NEN18 
ZVOGELIMJ I KAPITALIT 

8.1 Asamblcja e Pcrgjithshrne mund te zvogeloje kapitalin c Shoqcrise, me kuorumin e percaktuar nc nenin 
9.10 te kctij Akti Themclimi dhc Statuti. Ne cdo rast kapitali i Shoqerise nuk mund te zvogelohct nen 
kufirin e percaktuar me ligj. 

7.3 Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nenshkrimit tc pjeses se tyre, kapitali _i panenshkruar prcj 
tyre rnund te ncnshkruhet nga ortaket e tjere, Ne ketc rast. keta ortake mund te ushtrojne serish te 
drcjten per nenshkrirnin e kapitalit. ne perpjesetirn te drejtc me kuotat e pjesernarrjes ne Shoqeri. 

7.2 Ne rast zmadhimi le kapitalit, te gjithe ortaket do tc kene tc drejten te nenshkruajnc zmadhimin c 
kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre, ne perpjeserim te drcjte me kuotat qe zoterojne nc 
Shoqeri. 

7.1 /\samblcja e Pergjithshrne mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise. me kuorumin e pcrcaktuar ne ncnin 
9.10 re ketij Al,.t Themelimi dhc Statuti. Vendimi i Asarnblese se Pergjiihshme per zrnadhimin e 
kapitalit do t'i komunikohct me shkrim ortakeve qc jane thirrur por nuk ishin le pranishcrn ne mbledhjcn 
e Asamblese se Pergjithshme qe vendosi per zrnadhimin e kapitalit. 

NENl 7 
ZMADHIMI I KAP IT ALIT 

6.3 Pcrsoni qc fiton te drejtat mbi nje kuote. per shkak le vdekjes apo falimentimit te nje ortaku do tc kete tc 
drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e pjcsernarrjes ose te votes ne cdo 
mbledhjc te Asamblese se Pergj ithshme, deri nc momentin e rcgjistrimit ne Qendrcn Kombetare te 
Regj istri m it si zoterues i kuotes. 

6.2 Personi qc fiton tc drejten mbi kuoten e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo falirnentimit te nje ortaku 
mund te zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje regjislrimin e kuotes ne emer te nje personi 
tjcrer te zgjedhur prej tij si perfitues i kuotes. Nese personi i mesipcrrn zgjedh te behet zoterues i kuotes, 
ai njofton Shoqerine ne lidhje me kete vendim. 

Ne rast vdekje SP') falimcntimi tc njerir prej .nakev e. kalimi i kuotes dhe i re drejtave pcrkatesc ne 
favor te trashegirntareve apo personave qe fitojne keto te drejta duhet tc miratohet nga Asambleja c 
Pergjithshme. e cila duhet te shprehct brenda 30 (tridhjete) diteve nga njoflimi i vdekjcs apo i 
falimentimit te ortakut. Ne rast refuzimi te pelqimit apo nese Asamblcja e Pergjithshme nuk eshte 
shprehur brenda afarit te siperperrneudur. Shoqeria do (ju paguaje trashegirntareve apo personave qe 
fitojne keto te drejta v leren e kuotes qe dote percaktohet nga Asambleja e Pergjithshme. duke pasur 
parasysh gjendjen pasurore te Shoqerise dhe vleren e tregut te kuotes. 
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9.10 Asambleja e Pergjithshmc vendos me votat pro te tc pakten 51 % tc ortakeve pjesemarres (shurnica e 
kualifikuar) nc bazc te nenit 87 pika I, te Ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Mbi ndennarrjet -dhe 
shoqerite tregcrare", per ndryshimin e ketij Akt Thernelirni dhe Statuti, zmadhirnin ose zvogelimin c 
kapitalit tc Shoqerise, shpemdarjcn e fitimcve. riorgaruzimin dhe prishjen e Shoqerise. 

9.9 Asambleja e Pergjithshrne. pervccse per sa parashikon neni 9.10 i ketij Akti Themelimi dhe Statuti. per 
vendimc qe kerkojne shumicen e zakonshrne. rnerr vcndime te vlefshmc vetcm nese martin pjese 
ortaket me te drejte vote ose pcrfaqesuesir e tyre, qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete per qind) tc 
kapitalit te Shoqerise. sipas nenit 86 pika I. te Ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe 
shoqeritc tregctare''. 

9.8 Asarnblcja e Pergjithshme mblidhet le pakten njc here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja c 
vitit financiar. 

9.7 Vendimet e Asarnblcse sc Pergjithshme duhet te jcne me shkrim dhe tc firmoscn nga kryetari dhc 
sekretari. Me kerkese te ortakevc. vendirnet duhct te perfshijne dhe deklaratat apo verejtjet e tyre. 

9.6 Mbledhjct e Asamblesc se Pergjirhshrne kryesohen nga Administratoret. Asambleja e Pergjithshme 
cakton njc sekretar per cdo mbledhjc nder personat e pranishern. 

9.5 Asambleja e Pergjithshrne mund te thirret nga Administratoret ose nga ortaket ne baze te ncnit 84 te 
ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shoqerite trcgtarc". lhirrja e mbledhjes se 
Asarnblese se Pergjithshme duhet te behet neperrnjet njoftimit me shkrim ose mjete elektronike. derguar 
secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqerisc te pakten 7 (shtate) ditc pcrpara dates se caktuar 
per mbledhjen e saj. Njoftimi duhet le perrnbaje rendin e dites. vendin, daten dhe oren e mbledhjes. 
Asambleja e Pergjithshme dote mblidhet rregullisht, pavaresisht nga keto formalitete. kur ortaket apo 
perfaqesuesit c tyre jane tc pranishem dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rend in e <lites. 

9.4 Mbledhja e Asarnblese se Pergjithshme rnund le mbaher brenda ose jashte territorit te Republikes se 
Shqiperise, Ortaket osc perfaqesuesit c autorizuar rnund te marrin pjese nc mbledhjcn e Asamblese se 
Pergjithshrne nepermjet mjeteve elektronike, pcrfshire telckonferencen (conference call) audio ose 
video, nc perputhje me ligjin per Tregtaret dhc Shoqerite Tregtare dhc ligjin per komunikimet 
elektronike. Mbledhja e Asamblesc se- Pergjithshme do te quhet e mbajtur nc vendin ku ndodhct 
Kryetari i saj dhe Sckretari i rnbledhjes, me qcllim qe te hartohet dhe te nenshkruhet procesverbali 
perkates, 

9.3 Cdo ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak tjeter ose nga nje person tjeter. me prokure me shkrirn . 

9.2 Cdo ortak ka te drejtc te marre pjesc ne rnbledhjet e vsarnblese ::;e Pergjithshrne, te shprehc v ullnetin e 
tij si dhe te votoje ne perputhje me pjeset e kapualit qe ai zoteron ne Shoqeri. 

Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarre ... 1 Shoqerise. Asambleja e Pergjithshme vend ose 
mbi te gjitha ceshijet per te cilat eshte kompetente sipas ligjeve ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, 
sipas ketij Akt Ihernelirni dhe Statuti dhe/ose cdo rnarreve-hje midis ortakeve te Shoqerise. 
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13.2 Dokumemct qe kane te bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme brenda 6 
(gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar. 

13.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecurine e veprirntarise sociale 
dhc te Ekspertit Kontabcl tc Autorizuar (nese jane emeruar) miratohcn nga Asambleja c pcrgjithshme . 

NENI 13 
BILANCI V JETOR 

12.1 Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel te Autorizuar. sipas legj islacionit shqiptar 
ne fuqi. Asambleja e Pcrgjithshme dote ernerojc nje apo me shume Eksperte Kontabel te Autorizuar ne 
ate raste kur crnerirni i tyre konsiderohet i nevojshern ose kerkohet ne baze te ligjit, 

NF.Nll2 
KONTROLI FINANCIAR 

11.1 Viti Financiar i Shoqerise fillon dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. 

NENJll 
VITI FINANCLAR 

10.5 Administratoret dote veprojne ne cdo kohe vetern ne intcresin me tc mire te Shoqerise. Ne rast konflikti 
interesi. Administratori dote njoftoje menjehcre ortaket si dhe do re heqe dorc nga cdo veprim qe lidhet 
me objektin c konflikiit tc interesit dcri ne marrjen e udhezimcve nga Asambleja c Pergjithshrne. 

I 0.4 Administratoret nuk do te mund le marrin hua nga Shoqeria ose le leshojne garanci, dorezani, ne erner 
dhe per llogari te Shoqerise, per hua dhe financime te dhena nga te tretct. 

I 0.3 Asambleja e Pcrgj ithshmc vendos shperblirnin e administratoreve te shoqerise. 

I 0.2 Adrninistratori/t zoteron kornpetenca te plota ne lidhje me administrimin e Shoqerise dhe mund le 
kryeje te gjitha aktet qc konsideron te nevojshrne per realizimin e objekiit te Shoqerise. pervcc 
vcprimeve, permbushja e le cileve i rezcrvohet Asamblese se Pergjithshrne apo organcve tc tjera te 
Shoqerise. Administratori eshte pergjegjes per \ eprimct e kryera gjate adrninistrimit re Shoqerise dhe 
mund te autorizoje persona le trctc. per te permbushur veprime le caktuara, ne emer dhe per llogari te 
Shoqerisc. Ne cdo rast, adrninistratori dote jcte pergjegjes per veprimet e te trcteve te autorizuar. 

LORIS LATAJ , shtetas Shqiptar. lindur ne Bajram Curri dhe banucs ne Tirane , lindur me 26.02.1983. 
gjendja civile "martuar". madhor, me zotesi te plote juridike per tc vepruar, nr. personal 130226024.1 

10.1 Shoqeria adrninistrohet nga Administratori et : cili tc c'let per nje periudhe prcj maksimumi S (pcse) 
vjetesh. Administratori/et mund te rizgjidhen dhe shkarkohen ne cdo kohe nga Asambleja c 
pergjithshme, Aktualisht Asamblcja e Pergjithshrne administrohet nga I administrator: 

;\["110 
AOMINTSTRI \11 I HOQERISE 
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LORISLATAJ 

ORTAKU I SHOQERISE 

17.1 Shoqeria dote kryeje veprimtarine e saj ne perputhje me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe ne perputhje 
me legj islacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne kete Akt Themelimi dhe Statut. do te zbatohen 
parashikimet e ligjit nr. 990 I i dates 14.04.2008 "Mbi nderrnarrjet dhe shoqerite tregtare". 

NENI17 
DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

NENI16 
GJUBA 

16.1 Ky Akt T~emel imi dhe Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 4 (kater) ekzemplare ne gjuhen shqipe. 

15.1 Mosmarreveshjet qe mund te lindin ndermjet Shoqerise dhe ortakeve, adrninistratoreve.likuiduesit, do t'i 
nenshtrohen juridiksionit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENilS 
ZGJTDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

14. I Ne perputhje me dispozitat ligjore, Asarnbleja e Pergjithshrne vendos rnbi shperndarjen e dividendeve 
ne baze te rezultatit financiar te shoqerise, 

~t::'\114 
DIVIDE~DET 
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